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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest butelka z zakrętką, przeznaczona do przechowywania 

i transportu produktów spożywczych, a zwłaszcza płynnych produktów medycznych. 

Istotę wzoru przemysłowego stanowi nowa postać przedmiotu przejawiająca się w jego 

kształcie, układzie linii i konturów. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony na załączonym rysunku, na którym fig. 1 

przedstawia butelkę z zakrętką w widoku z boku, a fig. 2 - butelkę bez zakrętki w widoku z boku. 

Butelka według wzoru jest wykonana korzystnie z tworzywa sztucznego i stanowi naczynie 

zakończone szyjką z gwintem, zamykane od góry zakrętką. Butelka ma pobocznicę o przekroju 

poprzecznym w kształcie koła, która w części środkowej na całej długości, wynoszącej korzystnie 

ok. 1/3 wysokości tej butelki, ma niewielkie przewężenie cylindryczne, które u dołu przechodzi  

w odsadzenie cylindryczne z wklęsłym przewężeniem o bocznym zarysie w kształcie łuku, 

zakończone dnem o zaokrąglonym obrzeżu na krawędzi połączenia z pobocznicą. U góry część 

środkowa pobocznicy przechodzi w pierścieniowe odsadzenie, przechodzące w przewężenie 

wyprofilowane łukowo od strony bocznej jej konturu, przechodzące z kolei w czaszę o zarysie 

zbliżonej do kuli. Od góry z czaszy jest wyprowadzona centrycznie szyjka zamykana zakrętką. Na 

szyjce u góry jest wykonany gwint, poniżej którego jest usytuowany pierścieniowy kołnierz. 

Zakrętka ma postać w przybliżeniu cylindrycznej tulejki, zamkniętej z jednej strony denkiem 

i zaopatrzonej od strony wewnętrznej w gwint, dostosowany wymiarowo do gwintu usytuowanego na 

szyjce butelki. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

Butelka według wzoru przemysłowego zawierająca pobocznicę z szyjką z gwintem, zamykaną 

od góry zakrętką charakteryzuje się tym, że pobocznica ma w przekroju poprzecznym kształt koła, 

przy czym w części środkowej na całej długości ma niewielkie przewężenie cylindryczne, które u dołu 

przechodzi w odsadzenie cylindryczne z wklęsłym przewężeniem o bocznym zarysie w kształcie łuku 

zakończone dnem, zaś u góry część środkowa pobocznicy przechodzi w pierścieniowe odsądzenie, 

przechodzące w przewężenie wyprofilowane łukowo od strony bocznej jej konturu, przechodzące  

z kolei w czaszę o zarysie zbliżonej do kuli, z której centrycznie wyprowadzona jest szyjka z gwintem 

jak pokazano na załączonym rysunku, fig. 1 i 2.  
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Ilustracja wzoru 
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